
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32804 9Sexta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA Nº 82/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o TEN CEL PM LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA do 
cargo em comissão de Coordenador de Logística Administrativa, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 83/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o TEN CEL PM MOISÉS DE JESUS HEIDTMANN DIAS do cargo em 
comissão de Assessor de Segurança Especial, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 84/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o MAJ PM NEUACY JOSÉ NERY PORTO DE OLIVEIRA do cargo em 
comissão de Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 85/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o MAJ PM FABRÍCIO SILVA BASSALO do cargo em comissão de 
Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 86/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o MAJ PM ROBERTO CALDERARO BRITO do cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 87/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o MAJ PM DAYVID SARAH LIMA do cargo em comissão de Assessor 
de Segurança Especial, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Militar 
da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 88/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o MAJ PM HERICK WENDELL ANTONIO JOSÉ GOMES do cargo em 
comissão de Coordenador de Contra-Inteligência e Segurança Orgânica, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 89/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o CAP PM CLEIDERSON TORRES DA COSTA do cargo em comissão 
de Coordenador de Análise, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa 

Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 90/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o CAP PM MARCUS VINICIUS DE CASTRO ALVES do cargo em 
comissão de Coordenador de Inteligência, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 91/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o CAP PM ESMALIE DA SILVA MESQUITA do cargo em comissão de 
Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 92/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar a CAP PM IVÊDA MILENA LIMA BRASIL do cargo em comissão de 
Assessor de Segurança Especial, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 93/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
exonerar o CAP PM ALBINÉSIO DA SILVA DUARTE do cargo em comissão 
de Assessor de Segurança Especial, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 94/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
nomear o TEN CEL LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA para 
exercer o cargo em comissão de Diretor de Administração e Finanças, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a 
contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 95/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
nomear o MAJ PM FABRICIO SILVA BASSALO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Operações, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 96/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
nomear o MAJ PM HERICK WENDELL ANTONIO JOSÉ GOMES para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Inteligência, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 97/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
nomear o MAJ PM MAURO SÉRGIO DA SILVA MARTINS para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Operações, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 98/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
nomear o MAJ PM ROBERTO CALDERARO BRITO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Logística Administrativa, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 99/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
nomear o MAJ PM DAYVID SARAH LIMA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Militar 
da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 100/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
nomear o CAP PM CLEIDERSON TORRES DA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Contra-Inteligência e Segurança Orgânica, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 101/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
nomear o CAP PM MARCUS VINICIUS DE CASTRO ALVES para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Análise, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 102/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
nomear o CAP PM FÁBIO RICARDO VALCÁCIO DOS SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 103/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,
R E S O L V E:
nomear o CAP PM MARCELO PEREIRA DE HOLANDA para exercer o cargo em 
comissão de Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 104/2015-CCG  DE 8 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/3328,


